
Комитет образования администрации 
Лужского м у н и ц и п а л ь н о г о района 

17 ноября 2025 года 
П Р И К А З № 4 1 2 

О н а п р а в л е н и и на стажировку 

В целях реализации регионального мероприятия «Формирование 
инженерного мышления обучающихся в условиях реализации ФГОС» в 
период с 20 по 21 ноября 2025 года проводится очная образовательная 
стажировка по теме: «Практико-ориентированное обучение в инженерном 
образовании» (письмо комитета общего и профессионального образования 
Ленинградской области от 27.10.2025 № 19-42610/2025). 

Место проведения: 20.1 1.2025 - СПбГЭТУ «ЛЭТИ» (г. Санкт-Петербург, 
ул. профессора Попова, д. 5, корпус 5); 21.11.2025 МОБУ «Средняя 
общеобразовательная школа «Центр образования «Кудрово» (Всеволожский 
район, г. Кудрово, ул. Березовая, д. 1). 
Время проведения мероприятия: 20.11.2025 с 10.30, регистрация с 10.00: 
21.11.2025 - с 10.00, регистрация с 9.30. 
П р и к а з ы в а ю : 

1. Руководителям МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3» (Снигур 
П.А.), МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 5» (Ингинен О.В.): 
1.1. Направить на стажировку «Практико-ориентированное обучение в 
инженерном образовании» 20 ноября 2025 года в г. Санкт-Петербург 
(СПбГЭТУ «ЛЭТИ»), 21 ноября 2025 года в г. Кудрово Всеволожского района 
(МОБУ «Средняя общеобразовательная школа «Центр образования 
«Кудрово»): 
- Гоголева Владислава Сергеевича, учителя физики МОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №3»; 
- Гончарову Людмилу Николаевну, заместителя директора по учебно-
воспитательной работе МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №5». 
1.2. Оплатить транспортные расходы Гоголеву В . С , Гончаровой Л.Н. за счет 
средств общего фонда финансирования общеобразовательных организаций. 
2. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего МКУ 
«Лужский информационно-методический центр» Наумову Т.Я. 
3. Общий контроль оставляю за собой. 

и$ / 
Председатель комитета образования \ Ъ %1*Р С.В. Красин 

КОМИТЕТ р 
\ ОБРАЗОВАНИЯ; 


